
 
 

英語コーパス学会会員各位 

2021年 4月吉日 

 

英語コーパス学会会長 石川 慎一郎 

 

2021年度会費納入等のお願い 

 

拝啓 

新しい年度が始まり，会員の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。平素は，本学会

の運営にご理解・ご協力を賜りまして，厚く御礼申し上げます。 

2020 年度はコロナ禍で学会も対面事業の実施が困難になりましたが，おかげさまで，オンライン国

際大会を成功裡に終えることができ，学会にとっては新たな経験を蓄える 1 年となりました。2021 年

度は，5 月 9 日に春季研究会，10 月 2 日に大会をそれぞれオンラインで開催予定です。しばらくはな

おコロナの影響が続くことが予想されますが，本会はこれまで同様「コロナ禍でも研究を止めない」と

いうスタンスで運営を行ってまいります。2021年度も引き続きよろしくお願い申し上げます。 

 さて，新年度に際しまして，下記 3点についてご連絡とお願いを申し上げます。 

 

1. 会費納入のお願い 

2021年度より一般・学生会員の会費が減額されます。 

 

一般会員 （旧）6,000円 → （新）5,000円 

学生会員 （旧）3,000円 → （新）2,000円 

 

なお，学会誌『英語コーパス研究』は，次号（2021年 6月頃発刊予定の第 28号）以降，電子版で

の発刊となり，すべての会員にアクセス権が配布されます。 電子版に加えて，印刷版（従来同様の紙

版）の送付をご希望される場合は，上記の 2021 年度会費に 1,000 円を追加した額をご納入くださ

い。なお，印刷版の送付は 2022年 3月頃を予定しております。 

 

【納入先】 

郵便局より納入の場合 - 口座番号：00930-3-195373，名義：英語コーパス学会 

※必要に応じて同封の払込票をご利用ください。 

銀行より納入の場合 - ゆうちょ銀行(コード 9900)，種別：当座，店名：〇九九店（ゼロキユウキユ

ウ店）(支店番号：099)，口座番号：0195373 

 

◼ できる限り 5月 14日（金）までのご納入をお願い申し上げます。 

➢ すでにご納入いただいた場合は本文書と行き違いですのでご了承ください。 

◼ いったんお支払いいただいた会費・学会誌郵送代金の返金には応じかねますので， 

金額をよくご確認の上お振り込みください。 

◼ 大学等ご所属機関名でご納入の場合も，必ず当学会にご登録のご自身のお名前を併記し

てください。機関名だけですと，ご納入者の特定が困難になることがあります。 

ま た ， ご 所 属 機 関 の 要 請 な ど に よ り 必 要 書 類 が あ る 場 合 は 会 計 担 当

（jaecs.acc@gmail.com）までご連絡ください。 

◼ 4 月 1 日以降のご退会のお申し出については，当該年度（4 月～翌年 3 月）の会費（過去

の未納分を含む）を全てご納入の上での退会となりますのでご注意ください。 

 

2. 2021年度より「功労会員」への移行をお考えの方へ 

英語コーパス学会功労会員規程 により，「年度の開始時点において満 65 歳以上で，当該年度

の前年度まで本会に 10 年以上継続して加入し，会費を納入していた一般会員のうち，本人の申し

出があった」場合は，功労会員（資格 10年間）に移行していただくことができます。2021年 4月より



 
 

功労会員への移行をご希望される場合は，2021 年度会費は納入なさらず，英語コーパス学会 HP

（https://jaecs.com）の「入退会・変更届」ページ下部「会員情報の変更」オンラインフォームよりご

申請ください。なお，申請期間は 2021年 4月 1日から 4月末日までとなっております。 

 

3. 4月から所属・職位・アドレスなどが変更になった方へ 

 英語コーパス学会 HP（https://jaecs.com）の「入退会・変更届」ページ下部「会員情報の変更」

オンラインフォームより変更をお届けください。 なお，E メールの不着が増えております。メールアドレス

変更の場合は，ご面倒でも新アドレスのご登録をお願いします。 

 

4. 登録アドレスの確認について 

本会では，2021 年度より，事務局からのご連絡を一元化するため，原則として全会員のアドレスを

「事務連絡用メーリングリスト」に登録させていただくこととなりました（役員会での承認済み）。事務局

より確認メールが届いた場合は，お手数ですが，ご対応くださるようお願いします。 

 

5. 2021年度の予定について 

下記，ご予定おきいただき，奮ってご応募・ご参加くださるようお願い申し上げます。なお，下記日程は

変更されることがあります。最新の情報は学会 HPでご確認ください。 

 

英語コーパス学会 2021年度活動予定 

2021年 

5/9（日） 春季研究会・総会（オンライン） 

5月下旬 学会誌第 28号（電子版）刊行 

6月末日 学会賞・奨励賞推薦締め切り 

8/15（日） 第 47回大会研究発表申込締め切り 

10/2（土） 第 47回大会・総会（オンライン） 

11/30（火） 学会誌第 29号投稿締め切り 

2022年 

3月末 学会誌第 28号（印刷版）発送（会費納入時に追加額を振り込まれた方のみ） 

 

6. SIG活動へのお誘い 

現在，本会には６つの研究会（SIG）が活動しています。本会会員は，希望される研究会にいくつでも

お入りいただけます 。新年度を機に入会をご希望される研究会があれば ，学会 HP

（https://jaecs.com/sig.html）をご確認の上，お手続きくださるようお願いします。また，新しい研究

会（SIG）の立ち上げをご検討の方も上記 HPよりお手続きください。 

 

 

以上，お願いばかりになりましたが，なにとぞご高配のほどよろしくお願い申し上げます。 ご不明な点

がございましたら，下記窓口までお問い合わせください。 

  

末筆ながら，会員の皆さまのご自愛を念じ上げつつ，学会活動への変わらぬご協力・ご支援のほど，

何卒よろしくお願い申し上げます。                                        

敬 具 

【お問い合わせ窓口】 

会費，個人情報変更について：会計担当 jaecs.acc@gmail.com 

功労会員申請その他について：事務局  jaecs.hq@gmail.com 

 

 

英語コーパス学会事務局 

 〒819-0395 福岡市西区元岡 744 九州大学大学院言語文化研究院 内田諭研究室気付 


